



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

ที่ ตก ๗๕๓๐๑ /

วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบอนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑

เรียน นายกอง้องการบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ ที่ ๑๕๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ เพื่อกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ ๑ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมและพิจารณากำหนดราคากลางร่วมกันโดยใช้แนวทาง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ (ราชกิจจานุเบกษา หน้า ๕๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐) ที่ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ (ราชกิจจานุเบกษา หน้า ๑ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๐ ง ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๐) ราคาสำนักงานพาณิชย์จังหวัดตาก และจังหวัดใกล้เคียง ของเดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๓ และราคาในท้องที่ ท้องถิ่น/ท้องตลาดภายในจังหวัดตากและ/หรือจังหวัดใกล้เคียง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการฯ ดังกล่าวข้างต้นได้กำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นเงินงบประมาณ ๔๙๙,๗๐๐.- บาท (เดิมตั้งงบประมาณไว้ ๔๙๙,๗๐๐.-บาท) กำหนดระยะเวลาการดำเนินงานโครงการ ๙๐ วัน และกำหนดสูตรในการใช้ปรับราคาค่าก่อสร้าง (ค่า K ) เป็น ประเภท งานถนน คสล. จึงขอรายงานผลและขอความเห็นชอบ อนุมัติใช้ราคานี้เป็นราคากลาง ซึ่งรายละเอียดเอกสารโครงการฯ ประกอบการพิจารณาได้แนบมาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายรังสรรค์ มั่นเมือง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายอุเทน หิรัญนุช)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายประวิทย์ วิจิษณศิริกุล)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ทราบ  พิจารณา  เห็นควรอนุมัติ  
ดำเนินการต่อไป



(นางสาวจรรยา คงสุข)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

ทราบ  พิจารณา  เห็นควรอนุมัติ



(นางสาวอุไรพร เอี่ยมรอด)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

อนุมัติ



( นายชาวลิต เมืองสมบัติ )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ งานประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

| ประเภท   | โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1  |                          |  |
|--|---|--------------------------|--|
| ปริมาณงาน  | ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม. และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง |                          |  |
| เจ้าของโครงการ   | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก   |                          |  |
| สถานที่ดำเนินการ   | หมู่ที่ 1 บ้านหนองต๊اب ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก   |                          |  |
| หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมืองตาก จังหวัดตาก |   |                          |  |
| กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563  |   |                          |  |
| ลำดับที่   | รายการ  | จำนวนเงิน                | หมายเหตุ   |
|  |   | (บาท)                    |  |
| 1  | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน(ลำดับที่ 1-9)  | 370,575.43               | (ตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น)<br>ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร<br>คิดจาก - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- เงินประกันผลงาน 0%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี<br>- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% |
| 2  | ค่า Factor F = 1.3056   | 113,247.85               |  |
| 3  | ค่าทดสอบดิน (ลำดับที่ 10)   | 16,000.00                |  |
| สรุป   | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงิน<br>คิดเป็นเงินงบประมาณ<br>(ตัวอักษร) <b>สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน</b>  | 499,823.28<br>499,700.00 |  |
| ขนาดหรือพื้นที่  | 120.00  | ตารางเมตร                |  |
| เฉลี่ยราคาประมาณ   | 4,164.17  | บาท/ตารางเมตร            |  |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบัวเหนือ

ที่ 152 / 2563 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางแล้ว

จึงขอเรียนเสนอมาเพื่อพิจารณาให้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานฯ

( นายรังสรรค์ มั่นเมือง )

ลงชื่อ  กรรมการ

( นายอุเทน หิรัญนุช )

ลงชื่อ  กรรมการ

( นายประวิทย์ วิจักขณศิริกุล )

ลงชื่อ  ตรวจสอบ ลงชื่อ  อนุมัติ

( นางสาวอุไพร เอี่ยมรอด )

( นายเชาวลิต เมืองสมบัติ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ



กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 1/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดับ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | วัสดุ        |                  | ค่าแรงงาน    |                  | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ                    |
|----------|---|--------|-------|--------------|------------------|--------------|------------------|-----------------------------|-----------------------------|
|          |   |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        |                             |                             |
|          | <b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>   |        |       |              |                  |              |                  |                             |                             |
| 1        | <b>งานฐานราก,เสาตอม่อ</b>   |        |       |              |                  |              |                  |                             |                             |
|          | 1.1 งานดิน หิน ททราย และฐานราก  |        |       |              |                  |              |                  |                             |                             |
|          | - เสาค้ำคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม.<br>รับ นน.ปลอดภัย 25 ตัน/ตัน | 8.00   | ท่อน  | 1,906.54     | 15,252.32        | 1,875.00     | 15,000.00        | 30,252.32                   | สืบราคาค่าแรง<br>จังหวัดตาก |
|          | - ขุดดินฐานรากและถมคืน  | 7.82   | ลบ.ม. | -            | -                | 148.00       | 1,157.36         | 1,157.36                    |                             |
|          | - ทรายหยาบรองกันฐานราก  | 0.37   | ลบ.ม. | 124.30       | 45.99            | 91.00        | 33.67            | 79.66                       |                             |
|          | - คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5   | 0.30   | ลบ.ม. | 1,336.45     | 400.93           | 319.00       | 95.70            | 496.63                      |                             |
|          | <b>รวมงานข้อ 1.1</b>  |        |       |              | <b>15,699.24</b> |              | <b>16,286.73</b> | <b>31,985.97</b>            |                             |
|          | 1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง   |        |       |              |                  |              |                  |                             |                             |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม./210 กก./ตร.ชม.   | 2.78   | ลบ.ม. | 1,401.87     | 3,897.19         | 391.00       | 1,086.98         | 4,984.17                    |                             |
|          | <b>รวมงานข้อ 1.2</b>  |        |       |              | <b>3,897.19</b>  |              | <b>1,086.98</b>  | <b>4,984.17</b>             |                             |
|          | 1.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต  |        |       |              |                  |              |                  |                             |                             |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม. SR 24  | 0.0125 | ตัน   | 22,441.59    | 280.51           | 4,100.00     | 51.25            | 331.76                      |                             |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9 มม. SR 24  | 0.0136 | ตัน   | 21,976.64    | 298.88           | 4,100.00     | 55.76            | 354.64                      |                             |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 12 มม. SD 30   | 0.1470 | ตัน   | 21,710.28    | 3,191.41         | 3,300.00     | 485.10           | 3,676.51                    |                             |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 16 มม. SD 30   | 0.1723 | ตัน   | 25,514.02    | 4,396.06         | 3,300.00     | 568.59           | 4,964.65                    |                             |
|          | - ลวดผูกเหล็ก   | 10.36  | กก.   | 39.25        | 406.63           | -            | -                | 406.63                      |                             |
|          | <b>รวมงานข้อ 1.3</b>  |        |       |              | <b>8,573.49</b>  |              | <b>1,160.70</b>  | <b>9,734.19</b>             |                             |

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 2/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดับ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

| ลำดับที่ | รายการ                                  | จำนวน  | หน่วย | วัสดุ        |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |   |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | 1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต                   |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - ไม้แบบทั้งหมด                         | 27.20  | ตร.ม. | -            | -         | 133.00       | 3,617.60  | 3,617.60                    |          |
|          | - ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 50 %)               | 13.60  | ลบ.ฟ. | 560.00       | 7,616.00  | -            | -         | 7,616.00                    |          |
|          | - ตะปูขนาดต่างๆ                         | 6.80   | กก.   | 38.79        | 263.77    | -            | -         | 263.77                      |          |
|          | รวมงานข้อ 1.4                           |        |       |              | 7,879.77  |              | 3,617.60  | 11,497.37                   |          |
|          | รวมค่างานฐานราก,เสาตอม่อทั้งหมด         |        | รวม   |              | 36,049.69 |              | 22,152.01 | 58,201.70                   |          |
| 2        | งานคาน คสล.                             |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | 2.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง                 |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.        | 6.16   | ลบ.ม. | 1,401.87     | 8,635.51  | 391.00       | 2,408.56  | 11,044.07                   |          |
|          | รวมงานข้อ 2.1                           |        |       |              | 8,635.51  |              | 2,408.56  | 11,044.07                   |          |
|          | 2.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต                |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม. SR 24    | 0.1196 | ตัน   | 22,441.59    | 2,684.01  | 4,100.00     | 490.36    | 3,174.37                    |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 16 มม. SD 30 | 0.6749 | ตัน   | 25,514.02    | 17,219.41 | 3,300.00     | 2,227.17  | 19,446.58                   |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก                           | 23.83  | กก.   | 39.25        | 935.32    | -            | -         | 935.32                      |          |
|          | รวมงานข้อ 2.2                           |        |       |              | 20,838.74 |              | 2,717.53  | 23,556.27                   |          |
|          | 2.3 งานแบบหล่อคอนกรีต                   |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - ไม้แบบทั้งหมด                         | 67.80  | ตร.ม. | -            | -         | 133.00       | 9,017.40  | 9,017.40                    |          |
|          | - ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 50 %)               | 33.90  | ลบ.ฟ. | 560.00       | 18,984.00 | -            | -         | 18,984.00                   |          |
|          | - ตะปูขนาดต่างๆ                         | 16.95  | กก.   | 38.79        | 657.49    | -            | -         | 657.49                      |          |
|          | รวมงานข้อ 2.3                           |        |       |              | 19,641.49 |              | 9,017.40  | 28,658.89                   |          |
|          | รวมค่างานคานรับพื้นทั้งหมด              |        | รวม   |              | 49,115.74 |              | 14,143.49 | 63,259.23                   |          |



กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 3/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดับ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | วัสดุ        |           | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |  |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
| 3        | งานพื้น ค.ส.ล.   |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | 3.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง  |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - ทราฮายบรองพื้น   | 26.15  | ลบ.ม. | 124.30       | 3,250.44  | 91.00        | 2,379.65  | 5,630.09                    |          |
|          | - พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง ชนิดห้องเรียบแบบตัน<br>ขนาดกว้าง 35 ซม. หน้า 5 ซม. ลวด 4 มม. 5 เส้น | 60.00  | ตร.ม. | 275.70       | 16,542.00 | 25.00        | 1,500.00  | 18,042.00                   |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม./210 กก./ตร.ซม.  | 12.07  | ลบ.ม. | 1,401.87     | 16,920.57 | 391.00       | 4,719.37  | 21,639.94                   |          |
|          | รวมงานข้อ 3.1  |        |       |              | 36,713.01 |              | 8,599.02  | 45,312.03                   |          |
|          | 3.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต   |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป WIRE MESH 4 mm. @ 0.20 m.#  | 150.75 | ตร.ม. | 25.00        | 3,768.75  | 5.00         | 753.75    | 4,522.50                    |          |
|          | รวมงานข้อ 3.2  |        |       |              | 3,768.75  |              | 753.75    | 4,522.50                    |          |
|          | 3.3 งานแบบหล่อคอนกรีต  |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - ไม้แบบทั้งหมด  | 5.95   | ตร.ม. | -            | -         | 133.00       | 791.35    | 791.35                      |          |
|          | - ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 50 %)  | 2.97   | ลบ.ฟ. | 560.00       | 1,663.20  | -            | -         | 1,663.20                    |          |
|          | - ตะปูขนาดต่างๆ  | 1.48   | กก.   | 38.79        | 57.40     | -            | -         | 57.40                       |          |
|          | รวมงานข้อ 3.3  |        |       |              | 1,720.60  |              | 791.35    | 2,511.95                    |          |
|          | รวมค่างานพื้น ค.ส.ล. ทั้งหมด   |        | รวม   |              | 42,202.36 |              | 10,144.12 | 52,346.48                   |          |
| 4        | งานเสารับโครงหลังคา  |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | 4.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง  |        |       |              |           |              |           |                             |          |
|          | - คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม./210 กก./ตร.ซม.  | 1.40   | ลบ.ม. | 1,401.87     | 1,962.61  | 391.00       | 547.40    | 2,510.01                    |          |
|          | รวมงานข้อ 4.1  |        |       |              | 1,962.61  |              | 547.40    | 2,510.01                    |          |

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 4/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองตบ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย      | วัสดุ        |                  | ค่าแรงงาน    |                 | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|------------|--------------|------------------|--------------|-----------------|-----------------------------|----------|
|          |  |        |            | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน       |                             |          |
|          | <b>4.2 งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>  |        |            |              |                  |              |                 |                             |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 6 มม. SR 24                                   | 0.0258 | ตัน        | 22,441.59    | 578.99           | 4,100.00     | 105.78          | 684.77                      |          |
|          | - เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 12 มม. SD 30                                | 0.1355 | ตัน        | 21,710.28    | 2,941.74         | 3,300.00     | 447.15          | 3,388.89                    |          |
|          | - ลวดผูกเหล็ก  | 4.83   | กก.        | 39.25        | 189.57           | -            | -               | 189.57                      |          |
|          | <b>รวมงานข้อ 4.2</b>   |        |            |              | <b>3,710.30</b>  |              | <b>552.93</b>   | <b>4,263.23</b>             |          |
|          | <b>4.3 งานแบบหล่อคอนกรีต</b>   |        |            |              |                  |              |                 |                             |          |
|          | - ไม้แบบทั้งหมด  | 28.00  | ตร.ม.      | -            | -                | 133.00       | 3,724.00        | 3,724.00                    |          |
|          | - ไม้แบบทั่วไป (ใช้ 50 %)  | 14.00  | ลบ.ฟ.      | 560.00       | 7,840.00         | -            | -               | 7,840.00                    |          |
|          | - ตะปูขนาดต่างๆ  | 7.00   | กก.        | 38.79        | 271.53           | -            | -               | 271.53                      |          |
|          | <b>รวมงานข้อ 4.3</b>   |        |            |              | <b>8,111.53</b>  |              | <b>3,724.00</b> | <b>11,835.53</b>            |          |
|          | <b>รวมค่างานเสารับโครงหลังคาทั้งหมด</b>                                |        | <b>รวม</b> |              | <b>13,784.44</b> |              | <b>4,824.33</b> | <b>18,608.77</b>            |          |
| 5        | <b>งานโครงสร้างหลังคา</b>  |        |            |              |                  |              |                 |                             |          |
|          | <b>5.1 งานโครงหลังคา</b>   |        |            |              |                  |              |                 |                             |          |
|          | - ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 2.3 มม. ขนาด 2" x 4"<br>ยาว 6 เมตร  | 34.00  | ท่อน       | 855.00       | 29,070.00        | 200.00       | 6,800.00        | 35,870.00                   |          |
|          | - ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 2" x 2"<br>ยาว 6 เมตร | 67.11  | ท่อน       | 405.00       | 27,179.55        | 174.60       | 11,717.40       | 38,896.95                   |          |
|          | - ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 1.6 มม. ขนาด 1" x 2"<br>ยาว 6 เมตร  | 12.59  | ท่อน       | 216.00       | 2,719.44         | 97.20        | 1,223.74        | 3,943.18                    |          |
|          | - เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม.   | 0.08   | ตร.ม.      | 1,213.48     | 97.07            | 486.11       | 38.88           | 135.95                      |          |
|          | - เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 9 มม.   | 0.40   | ตร.ม.      | 2,180.68     | 872.27           | 487.11       | 194.84          | 1,067.11                    |          |



กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 5/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดับ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | วัสดุ        |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |  |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | รวมค่างานโครงสร้างหลังคาทั้งหมด  |        |       |              | 59,938.33  |              | 19,974.86 | 79,913.19                   |          |
|          | รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด  |        | รวม   |              | 201,090.56 |              | 71,238.81 | 272,329.37                  |          |
|          | งานสถาปัตยกรรม   |        |       |              |            |              |           |                             |          |
| 6        | งานผนัง, ราวเหล็กกันตก   |        |       |              |            |              |           |                             |          |
|          | 6.1 งานผนัง  |        |       |              |            |              |           |                             |          |
|          | - ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น  | 26.60  | ตร.ม. | 156.00       | 4,149.60   | 89.00        | 2,367.40  | 6,517.00                    |          |
|          | - ผิวผนังฉาบปูนเรียบ   | 53.20  | ตร.ม. | 58.00        | 3,085.60   | 82.00        | 4,362.40  | 7,448.00                    |          |
|          | รวมงานข้อ 6.1  |        |       |              | 7,235.20   |              | 6,729.80  | 13,965.00                   |          |
|          | 6.2 งานราวเหล็กกันตก   |        |       |              |            |              |           |                             |          |
|          | - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.0 มม. ขนาด 2" x 2"<br>ยาว 6 เมตร       | 6.26   | ท่อน  | 405.00       | 2,535.30   | 174.60       | 1,092.99  | 3,628.29                    |          |
|          | - ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 1.2 มม. ขนาด 1" x 1"<br>ยาว 6 เมตร        | 13.76  | ท่อน  | 135.00       | 1,857.60   | 46.00        | 632.96    | 2,490.56                    |          |
|          | - เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม.   | 0.16   | ตร.ม. | 1,213.48     | 194.15     | 486.11       | 77.77     | 271.92                      |          |
|          | รวมงานข้อ 6.2  |        |       |              | 4,587.05   |              | 1,803.72  | 6,390.77                    |          |
|          | รวมค่างานผนัง, ราวเหล็กกันตกทั้งหมด  |        | รวม   |              | 11,822.25  |              | 8,533.52  | 20,355.77                   |          |
| 7        | งานมุงหลังคา, เชิงชาย, กันสาด, ปิดจั่ว                                       |        |       |              |            |              |           |                             |          |
|          | 7.1 งานมุงหลังคา   |        |       |              |            |              |           |                             |          |
|          | - แผ่นหลังคาเหล็กรีดลอน (Metel Sheet)<br>ชนิดสี หนา 0.35 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึด | 192.00 | ตร.ม. | 165.00       | 31,680.00  | 45.00        | 8,640.00  | 40,320.00                   |          |



กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 6/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองดับ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน | หน่วย      | วัสดุ        |                  | ค่าแรงงาน    |                  | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|-------|------------|--------------|------------------|--------------|------------------|-----------------------------|----------|
|          |   |       |            | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน        |                             |          |
|          | - ครอบสันแผ่นหลังคาเหล็กกริดลอน (Metel Sheet)<br>ชนิดสี หนา 0.35 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึด  | 17.00 | เมตร       | 125.00       | 2,125.00         | 35.00        | 595.00           | 2,720.00                    |          |
|          | - ครอบข้างแผ่นหลังคาเหล็กกริดลอน (Metel Sheet)<br>ชนิดสี หนา 0.35 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึด | 22.60 | เมตร       | 125.00       | 2,825.00         | 35.00        | 791.00           | 3,616.00                    |          |
|          | - เชิงชายไม้เทียมหน้า 6" ยาว 3.00 เมตร  | 4.00  | แผ่น       | 160.00       | 640.00           | 90.00        | 360.00           | 1,000.00                    |          |
|          | - กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม.<br>หนา 0.8 ซม. สีซีเมนต์         | 21.00 | แผ่น       | 335.00       | 7,035.00         | 89.00        | 1,869.00         | 8,904.00                    |          |
|          | <b>รวมค่างานมุงหลังคา,เชิงชาย,กันสาด,ปิดจั่วทั้งหมด</b>                               |       | <b>รวม</b> |              | <b>44,305.00</b> |              | <b>12,255.00</b> | <b>56,560.00</b>            |          |
| 8        | <b>งานไฟฟ้า</b>   |       |            |              |                  |              |                  |                             |          |
|          | <b>8.1 งานไฟฟ้าในอาคาร</b>  |       |            |              |                  |              |                  |                             |          |
|          | - งานเดินสายไฟฟ้า THW. ขนาด 1x1.5 ตร.มม.  | 53.00 | เมตร       | 7.00         | 371.00           | 5.00         | 265.00           | 636.00                      |          |
|          | - งานเดินสายไฟฟ้า THW. ขนาด 1x2.5 ตร.มม.  | 42.00 | เมตร       | 10.28        | 431.76           | 7.00         | 294.00           | 725.76                      |          |
|          | - งานเดินสายไฟฟ้า THW. ขนาด 25 sq.mmm พร้อมอุปกรณ์                                    | 10.00 | เมตร       | 25.00        | 250.00           | 25.00        | 250.00           | 500.00                      |          |
|          | - ท่อร้อยสายไฟ PVC สีเหลือง ยาว 4 ม. พร้อมอุปกรณ์ต่อท่อ                               | 8.00  | ท่อน       | 35.00        | 280.00           | 25.00        | 200.00           | 480.00                      |          |
|          | - ตู้เหล็ก LOAD CENTER 63A 6 ช่อง, เซอร์กิตเบรกเกอร์ 16A<br>3 ช่อง และ 32A 3 ช่อง     | 1.00  | ชุด        | 1,800.00     | 1,800.00         | 150.00       | 150.00           | 1,950.00                    |          |
|          | - ชุดโคมโรงงาน หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 x 36 w. ยาว 1.20 ม.                                | 6.00  | ชุด        | 450.00       | 2,700.00         | 150.00       | 900.00           | 3,600.00                    |          |
|          | - หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36w   | 12.00 | หลอด       | 46.73        | 560.76           | -            | -                | 560.76                      |          |
|          | - บัลลาสต์ 36/40 วัตต์  | 12.00 | อัน        | 107.48       | 1,289.76         | -            | -                | 1,289.76                    |          |
|          | - สตาร์ทเตอร์   | 12.00 | อัน        | 15.42        | 185.04           | -            | -                | 185.04                      |          |
|          | - กล่องพลาสติก 3 ช่อง พร้อมสวิตช์ไฟ 3 ตัว   | 1.00  | ชุด        | 132.33       | 132.33           | 120.00       | 120.00           | 252.33                      |          |

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม หมู่ที่ 1

ปร.4 แผ่นที่ 7/7

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 120.00 ตร.ม.

และป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย พร้อมติดตั้ง

หน่วยงานออกแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองตบ หมู่ที่ 1 ตำบลหนองบัวเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดตาก

หน่วยงานออกรายการประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวเหนือ

ผู้ประมาณการ นายอุเทน หิรัญนุช นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.หนองบัวเหนือ

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2563

| ลำดับที่ | รายการ  | จำนวน  | หน่วย | วัสดุ        |            | ค่าแรงงาน    |           | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
|          |   |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                             |          |
|          | - กล่องพลาสติกพร้อม เตารับ 2 ช่อง 3 ขา              | 2.00   | ชุด   | 98.22        | 196.44     | 120.00       | 240.00    | 436.44                      |          |
|          | รวมค่างานไฟฟ้าทั้งหมด                               |        | รวม   |              | 8,197.09   |              | 2,419.00  | 10,616.09                   |          |
| 9        | งานสีประเภทต่างๆ                                    |        |       |              |            |              |           |                             |          |
|          | - งานสีกันสนิม                                      | 153.06 | ตร.ม. | 35.00        | 5,357.10   | 35.00        | 5,357.10  | 10,714.20                   |          |
|          | รวมค่างานสีทั้งหมด                                  |        |       |              | 5,357.10   |              | 5,357.10  | 10,714.20                   |          |
|          | รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด                         |        |       |              | 69,681.44  |              | 28,564.62 | 98,246.06                   |          |
|          | รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม และงานสถาปัตยกรรมทั้งหมด |        |       |              | 270,772.00 |              | 99,803.43 | 370,575.43                  |          |
| 10       | ค่าทดสอบดิน วิธี Boring Test (S.P.T.)               | 1.00   | จุด   | 16,000.00    | 16,000.00  | -            | -         | 16,000.00                   |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบัวเหนือ

ที่ 152 / 2563 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

ลงชื่อ ..... ประธานฯ

( นายรังสรรค์ มั่นเมือง )

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายอุเทน หิรัญนุช )

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายประวิทย์ วิจักขณศิริกุล )



ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ตาก เดือนสิงหาคม ปี 2563

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

| ลำดับ.. | รายการ | หน่วย | สิงหาคม |
|---------|--------|-------|---------|
|---------|--------|-------|---------|

\* หมายถึงราคา Price List

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว